D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140 del 15/10/2021), e
“Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela - Expte. N°1298/18” (sentencia
del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de pesos quinientos sesenta mil ($560.000)
en concepto de honorarios profesionales a favor de los abogados Nicolas Angel Lopez Duchen y Raúl E.
Ferrazzano los cuales se distribuirán de la siguiente manera: 55% al letrado Nicolas Angel Lopez Duchen en
carácter de apoderado y 45% al Raúl E. Ferrazzano.

[...]

honorarios del procurador y del abogado, los de aquel dependen de los de este” (Ley de honorarios de
Abogados y Procuradores de Tucumán, Alberto José Brito y Cristina J. Cardoso Ventí de Jantzon, ed. El
Graduado, pág. 63).

Conforme lo sentado anteriormente se distribuye la suma antes dispuesta de la siguiente manera: la suma de
$361.290,32 (pesos trescientos sesenta y un mil doscientos noventa con 32/100) a la letrada Nicolas Angel

Lopez Duchen y la suma de $198.709,68 (pesos ciento noventa y ocho setecientos nueve con 68/100) al letrado
Raúl E. Ferrazzano.

6. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto que antecede, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional de Justicia,

[...]

Para el cálculo de los intereses deberá aplicarse la tasa pasiva que publica el Banco Central de
la República Argentina desde que el crédito resulta exigible hasta su total y efectivo pago, conforme lo
considerado

2) Las costas se imponen a la parte demandada (art. 60 del nuevo CPCyC).

3) Regular honorarios en la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil) a favor de los letrados Nicolas
Angel Lopez Duchen y Raúl E. Ferrazzano, los cuales se distribuirán de la siguiente manera:  la suma de
$361.290,32 (pesos trescientos sesenta y un mil doscientos noventa con 32/100) al letrado Nicolas Angel Lopez
Duchen y la suma de $198.709,68 (pesos ciento noventa y ocho setecientos nueve con 68/100) al letrado Raúl
E. Ferrazzano.

4) Comunicar a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos de dar